
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 6

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 596

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 596

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1212/2024 DE 17/09/2024.

PORTARIA Nº 1212/2024 DE 17/09/2024.

“REVOGA PARCIALMENTE PORTARIA Nº 0202/2024
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE A
DESIGNAÇÃO PARA RESPONDER PELA FUNÇÃO DE
DIRETORA DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºREVOGAR PARCIALMENTE portaria nº 0202/
2024 de 19 de fevereiro de 2024, que DISPÕE SOBRE
A DESIGNAÇÃO PARA RESPONDER PELA FUNÇÃO
DE DIRETORA DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL, a senhora ANTONIA OZELIA SILVA DI-
AS, brasileira, maior, portadora do RG nº 1788595-7 SSP/
MT e do CPF n° 036.754.791-02, residente e domiciliada
neste Município de Guarantã do Norte/MT, lotada no cargo
de PROFESSORA, sendo que a servidora permaneceu na
função de Diretora Escolar (CMEI Doce Infância), por 230
(duzentos e trinta) dias.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 17 (dezessete) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 17/09/2024,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1428/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1213/2024 DE 18/09/2024.

PORTARIA Nº 1213/2024 DE 18/09/2024.

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO PARA RESPONDER
PELA FUNÇÃO DE DIRETORA DO CENTRO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºDESIGNAR a senhora JANAINA SALA MA-
CHADO BRAMBILLA, brasileira, maior, portadora do RG
nº 1.165.486-4 SSP/MT e do CPF n° 007.718.861-60, resi-
dente e domiciliada neste Município de Guarantã do Nor-
te/MT, para a função de DIRETORA DO CENTRO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CMEI DOCE INFÂN-
CIA.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/09/2024,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1429/2024.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 596

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1214/2024 DE 18/09/2024.

PORTARIA Nº 1214/2024 DE 18/09/2024.

“NOMEIA MEMBROS PARA COMISSÃO DE FISCALIZA-
ÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, os membros da Comissão para a fis-
calização do seguinte contrato:

CONTRATO ADMINISTRATIVO 189/2024: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DOS PAGAMEN-
TOS DA FOLHA DE SALÁRIOS E OUTROS SERVIÇOS
BANCÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONS-
TANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

ARTIGO 2º A Comissão tem a seguinte composição:

FISCAL
BEATRIZ VIEIRA FRI-
ZON LOPES

CPF:
111.261.709-41

SUPLENTE
VIVIANE HELENA ZAM-
PIERI

CPF:
050.681.671-00

SUPLENTE
KARINE LELES MEN-
DES

CPF:
024.639.311-40

ARTIGO 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de se-
tembro de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/09/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1430/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1215/2024 DE 18/09/2024.

PORTARIA Nº 1215/2024DE 18/09/2024.

“CREDENCIA SERVIDOR PARA A CONDUÇÃO DE VEÍ-
CULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, o servidor abaixo relacionado
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDOR
ISAQUE VITOR RODRIGUES GOMIE-
RI

CARGO
ENCARREGADO PLANTONISTA DE
SECRETARIA

HABILITAÇÃO 08666966847

CATEGORIA AB

VALIDADE DA
CNH

16/06/2025

Parágrafo Único O servidor ora credenciado estará auto-
rizado a utilizar os veículos oficiais da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Desporto, para atender as neces-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 596

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



sidades que por ventura forem necessárias, atividades que
exigem o máximo de aproveitamento do tempo.

ARTIGO 2º O servidor de que trata esta Portaria estará
apenas autorizado a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogados as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Página 1 de 2

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/09/2024,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1432/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

Página 2 de 2

015- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024.

015- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado
de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Sim-
plificado nº 003/2024, CONVOCA pelo presente edital as
(os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento
das vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 003/2024

CONTAGEM DE PONTOS REALIZADA NO PERÍODO DE
17/04/2024 A 19/04/2024

PROFESSOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – ZO-
NA RURAL EMC. SOL NASCENTE

Nº
INSC

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

61
NIVALDO
DIAS REIS

1°
CAD. RE-
SERVA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo
máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 18/09/2024, pa-
ra tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candi-
datos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Re-
cursos Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos
seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de
originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se ca-
sado (a) trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento
do filho Declaração de Freqüência dos filhos na Escola
(menores de 14 anos) Carteira de vacinação dos filhos
(menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadas-
tro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) Tí-
tulo de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Elei-
toral (das duas últimas eleições) Reservista (se for do sexo
masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certi-
dão fornecida por cartório da residência do candidato, com-
provando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais. Comprovante de
Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fo-
tos 3x4 (recentes) Atestado Médico Comprovante de Resi-
dência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da decla-
ração de Imposto de Renda Conta Salário Banco do Bra-
sil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer
certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 596

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



CARGO Declaração que responde ou não a inquérito poli-
cial e a processo administrativo disciplinar; Declaração que
não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público,
no período de 10 (dez) anos, na esfera federal, estadual e
municipal. Guarantã do Norte/MT, 18 de setembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 18/09/
2024, disponível no Link:
<https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicaco-
es/... seletivo/>; Publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP N° 1431/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 51/2024

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o aditivo de va-
lor de R$ 72.219,00 (setenta e dois mil e duzentos e deze-
nove reais), ao contrato N°51/2024..

DATA: 11/09/2024.

CONTRATADO: INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNO-
LOGIA, EMPREENDEDORISMO E GESTÃO - BR TEC

Guarantã do Norte, 18 de setembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 11/09/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº
01/2023

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o Aditivo de
Valor de R$ 866.000,00 (oitocentos e sessenta e seis mil
reais), para atender as demandas pelo um período de 8 (oi-
to) meses.

DATA: 18/09/2024.

CONTRATADO: INSTITUTO SOCIAL DE SAÚDE SÃO
LUCAS – ISSSL

Guarantã do Norte, 18 de Setembro de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 202/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: M. A. DA S. DE SOUSA, inscrita no CNPJ
sob o nº 08.781.187/0001-10

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUI-
PAMENTOS ODONTOLÓGICOS, visando atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Refe-
rência.

VALOR: R$ 158.580,00 (cento e cinquenta e oito mil e
quinhentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA: 10 (dez) meses

DATA DA ASSINATURA:18/09/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 18 de setembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 596

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 156/2023

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO ORIGINAL para
mais 6 (seis) meses.

VALOR: R$ 599,40 (quinhentos e noventa e nove reais
e quarenta centavos)

DATA:02/08/2024.

CONTRATADO: WEB RIVER TELECOMUNICAÇÃO LT-
DA.

Guarantã do Norte, 18 de setembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 02/08/2024

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 596

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Sep 18 22:30:40 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 1212/2024 DE 17/09/2024.
	PORTARIA Nº 1213/2024 DE 18/09/2024.
	PORTARIA Nº 1214/2024 DE 18/09/2024.
	PORTARIA Nº 1215/2024 DE 18/09/2024.
	015- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024.

	Licitação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2024-09-18T22:30:40+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




